
SASKAŅOTS ZVA 15-02-2024 

 

 1 

Lietošanas instrukcija: informācija pacientam 

 

 

Dermobacter 5 mg/2 mg/ml uz ādas lietojams šķīdums 

benzalkonii chloridum / chlorhexidini digluconas 

 

 

Pirms šo zāļu lietošanas uzmanīgi izlasiet visu instrukciju, jo tā satur Jums svarīgu informāciju. 

Vienmēr lietojiet šīs zāles tieši tā, kā aprakstīts šajā instrukcijā, vai arī tā, kā ārsts vai farmaceits Jums teicis(-

kusi). 

- Saglabājiet šo instrukciju! Iespējams, ka vēlāk to vajadzēs pārlasīt. 

- Ja Jums nepieciešama papildus informācija vai padoms, vaicājiet farmaceitam. 

- Ja Jums rodas jebkādas blakusparādības, konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. Tas attiecas arī uz 

iespējamām blakusparādībām, kas nav minētas šajā instrukcijā. Skatīt 4. punktu. 

- Ja nejūtaties labāk vai jūtaties sliktāk, Jums jākonsultējas ar ārstu.  

 

Šajā instrukcijā varat uzzināt: 

1. Kas ir Dermobacter un kādam nolūkam to lieto 

2. Kas Jums jāzina pirms Dermobacter lietošanas 

3. Kā lietot Dermobacter  

4. Iespējamās blakusparādības 

5. Kā uzglabāt Dermobacter  

6. Iepakojuma saturs un cita informācija 

 

1. Kas ir Dermobacter un kādam nolūkam to lieto 

Dermobacter ir antiseptisks līdzeklis. Tas satur divas aktīvās vielas benzalkonija hlorīdu un hlorheksidīna 

diglukonātu, kam piemīt pretmikrobu darbība.  

Dermobacter lieto tādu ādas un gļotādas bojājumu tīrīšanai un papildārstēšanai, kas ir inficēti vai var tikt 

inficēti. 

Ja nejūtaties labāk vai jūtaties sliktāk, Jums jākonsultējas ar ārstu. 

 

2. Kas Jums jāzina pirms Dermobacter lietošanas 

Nelietojiet Dermobacter šādos gadījumos: 

• ja Jums ir alerģija pret kādu no aktīvajām vielām - hlorheksidīnu (vai šīs ķīmiskās klases savienojumiem) vai 

benzalkonija hlorīdu (ceturtējiem amonija savienojumiem), vai kādu citu (6. punktā minēto) šo zāļu sastāvdaļu;  

•  nepieļaut šķīduma nokļūšanu acīs un ausīs;  

•  medicīnisku un ķirurģisku instrumentu dezinfekcijai. 

 

Brīdinājumi un piesardzība lietošanā 

Pirms Dermobacter lietošanas konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu.  

• Šīs zāles ir paredzētas tikai ārīgai lietošanai.  

• Iespējams sistēmiskas iedarbības risks, ja antiseptisko līdzekli lieto uz liela virsmas laukuma, zem cieša 

apģērba, uz bojātas ādas (īpaši uz apdegumiem), uz gļotādas, uz jaundzimušo vai priekšlaikus dzimušo zīdaiņu 

ādas. 

• Zāles jālieto piesardzīgi jaundzimušajiem, īpaši priekšlaikus dzimušiem zīdaiņiem, jo tās var izraisīt ķīmisku 

apdegumu. 

• Lietojiet zāles pareizi un neturiet ilgstoši atvērtu pudeli, lai mazinātu mikrobioloģisko piesārņojumu zālēm. 

 

Citas zāles un Dermobacter 

Šīs zāles nedrīkst lietot vienlaikus ar citiem lokālas darbības antiseptiskiem līdzekļiem (nesaderības vai 

neefektivitātes risks).  

Ziepes var iznīcināt benzalkonija hlorīdu. Ja pirms antiseptiskā šķīduma lietotas ziepes, tās rūpīgi jānoskalo.  

Pastāstiet ārstam vai farmaceitam par visām zālēm, kuras lietojat pēdējā laikā, esat lietojis vai varētu lietot. 

 



SASKAŅOTS ZVA 15-02-2024 

 

 2 

Grūtniecība un barošana ar krūti 

Ja Jūs esat grūtniece vai barojat bērnu ar krūti, ja domājat, ka Jums varētu būt grūtniecība vai plānojat 

grūtniecību, pirms šo zāļu lietošanas konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. 

Dermobacter drīkst lietot grūtniecības laikā.  

Bērna barošanas ar krūti periodā ar šo šķīdumu nedrīkst apstrādāt krūtis.  

 

3. Kā lietot Dermobacter  

Vienmēr lietojiet šīs zāles tieši tā, kā aprakstīts šajā instrukcijā vai kā ārsts vai farmaceits Jums teicis. 

Neskaidrību gadījumā vaicājiet ārstam vai farmaceitam.  

 

Lietošana bērniem. 

Zāles ieteicamas lietot bērniem no 30 mēnešu vecuma. Bērniem līdz 30 mēnešu vecumam zāles drīkst lietot 

tikai ārsta uzraudzībā. 

 

Ieteicamā deva ir: 

šķīdumu lieto neatšķaidītā vai atšķaidītā veidā, vienu vai divas reizes dienā.  

Neatšķaidīta šķīduma lietošana. Lietošanai uz ādas.  

Atšķaidījuma 1:10 lietošana. Lietošanai uz gļotādām.  

Šķīdums jāatšķaida tieši pirms lietošanas, un to nedrīkst uzglabāt.  

Pēc lietošanas āda vai gļotāda rūpīgi jānoskalo.  

Vienmēr lietojiet šīs zāles tieši tā, kā ārsts vai farmaceits Jums teicis. 

Lietošanas veids. 

Ārīgai lietošanai. Nenorīt. 

Lietošanas ilgums: lietojiet zāles tieši tā, kā ārsts vai farmaceits Jums teicis. 

 

Ja esat lietojis Dermobacter vairāk nekā noteikts  

Pārmērīga zāļu lietošana var pastiprināt blakusparādību izpausmes. Turklāt nevar izslēgt sistēmisku uzsūkšanos, 

lietojot zāles uz pārlieku liela virsmas laukuma vai zem cieši noslēgta apģērba. 

 

Ja esat aizmirsis lietot Dermobacer  

 

 Ja esat aizmirsis lietot šīs zāles, lietojiet šķīdumu, tiklīdz atceraties, un turpiniet lietot kā nozīmēts. 

 

Ja Jūs pārtraucat lietot Dermobacter 

  

Ja Jums ir kādi jautājumi par šo zāļu lietošanu, jautājiet ārstam vai farmaceitam / medmāsai. 

Pastāstiet savam ārstam, ja Jums šķiet, ka Dermobacter iedarbība ir par stipru vai par vāju! 

 

4. Iespējamās blakusparādības 

 

Tāpat kā visas zāles, šīs zāles var izraisīt blakusparādības, kaut arī ne visiem tās izpaužas. 

 

Blakusparādību biežums nav zināms (nevar noteikt pēc pieejamajiem datiem): 

- ādas vai gļotādas sausuma sajūta, ko var mazināt, ādu un gļotādas rūpīgi noskalojot; 

- viegls ādas kairinājums lietošanas sākumā; 

- kontaktekzēma; 

- ķīmiski apdegumi jaundzimušajiem; 

- hlorheksidīna izraisītas alerģiskas reakcijas, kas var būt bīstamas dzīvībai, piemēram, sejas, lūpu, mēles vai 

rīkles pietūkums; sēkšana vai apgrūtināta elpošana; pēkšņi sarkani, niezoši izsitumi uz ādas (nātrene) vietās, 

kur pat netika lietots šķīdums; ģībonis vai reibonis. Ja rodas kāda no šīm reakcijām, pārtrauciet 

Dermobacter lietošanu un nekavējoties meklējiet medicīnisko palīdzību. 

 

 

Ziņošana par blakusparādībām 



SASKAŅOTS ZVA 15-02-2024 

 

 3 

Ja Jums rodas jebkādas blakusparādības, konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. Tas attiecas arī uz iespējamajām 

blakusparādībām, kas nav minētas šajā instrukcijā. Jūs varat ziņot par blakusparādībām arī tieši Zāļu valsts 

aģentūrai, Jersikas ielā 15, Rīgā, LV 1003. Tīmekļa vietne: www.zva.gov.lv. Ziņojot par blakusparādībām, Jūs 

varat palīdzēt nodrošināt daudz plašāku informāciju par šo zāļu drošumu. 

 

5. Kā uzglabāt Dermobacter  

Uzglabāt bērniem neredzamā un nepieejamā vietā. 

Uzglabāt temperatūrā līdz 25 C. 

Zāles jāatšķaida tieši pirms lietošanas, atšķaidītu šķīdumu nedrīkst glabāt. 

Nelietot zāles pēc derīguma termiņa beigām, kas norādīts uz pudeles. Derīguma termiņš attiecas uz norādītā 

mēneša pēdējo dienu. 

Zāles nedrīkst izmest kopā ar sadzīves atkritumiem vai kanalizācijā. Vaicājiet farmaceitam par nevajadzīgo zāļu 

likvidēšanu. Šie pasākumi palīdzēs aizsargāt apkārtējo vidi. 

 

6. Iepakojuma saturs un cita informācija 

Ko Dermobacter satur 

Aktīvās vielas ir benzalkonija hlorīds un hlorheksidīna diglukonāts. 1 ml šķīduma satur 5 mg benzalkonija 

hlorīda un 2 mg hlorheksidīna diglukonāta.  

Citas sastāvdaļas ir:  Kokamīdpropilbetaīns (Amonyl 380 BA), Poloksamērs 188, hidroksietilceluloze, 

citronskābes monohidrāts, nātrija citrāts, attīrīts ūdens.  

 

Dermobacter ārējais izskats un iepakojums  

125 ml bezkrāsains šķīdums, kas iepildīts brūnā polivinilhlorīda (PVH) pudelē ar baltu polietilēna (PE) korķi. 

 

Reģistrācijas apliecības īpašnieks 

Laboratoire Innotech International 

22 avenue Aristide Briand 

94110 Arcueil, Francija  

 

Ražotājs 

Innothera Chouzy 

Rue René Chantereau, Chouzy-sur-Cisse  

41150 Valloire-sur-Cisse  

Francija. 

 

Šī lietošanas instrukcija pēdējo reizi pārskatīta  

janvāris 2024 

 

 

 

http://www.zva.gov.lv/

